Deputado Federal Maurício Marcon

Câmara dos Deputados, Praça dos Três Poderes

Brasília, DF, 70160-900

Brasília, 13 de Março de 2024.

Ofício 006/2024.

A Sua Excelência,

Marcos Andre Piaia

Prefeito

Prefeitura Municipal

Barra Funda

Assunto: Indicação de recurso oriundo de Emenda Parlamentar de minha autoria no

OGU/2024.

Prezado(a) Marcos André Piaia,

Com elevado respeito e consideração, dirijo-me a Vossa Excelência para

formalizar a indicação de alocação de recursos financeiros, por meio de emenda

parlamentar, no valor especificado de R$ 100.000,00. Os recursos em questão são

destinados à construção de uma pista de caminhada no Bairro Navegantes, no

âmbito do município de Barra Funda, visando ao atendimento de demandas

prioritárias locais e à promoção do bem-estar social e do desenvolvimento

sustentável da região.

ANO

Nº da

Emenda Órgão Município Favorecido Ação Valor

2024 44280004 MF Barra Funda

Prefeitura

Municipal 0EC2 R$ 100.000

Permaneço à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais

que se façam necessários e para participar de discussões detalhadas sobre o projeto

proposto.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos de

minha alta estima e distinta consideração.

Por fim, o meu Gabinete está à disposição, na pessoa do nosso assessor de

orçamento Carlos Eduardo no número (61) 99888-7409.

Atenciosamente,

Maurício Marcon

Deputado Federal

PODE/RS